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ly,.ielokrotnie w Redakcji „Biotechnologii" byliśmy zapytywa
ni i proszeni o informacje dotyczące polskiego przemysłu bio
technologicznego. Z początkiem 2001 r. wysłaliśmy kilkadziesiąt 
zaproszeń do osób oraz firm, które w potocznym rozumieniu 
mają charakter biotechnologiczny. Otrzymaliśmy niewiele odpo
wiedzi, a jeszcze mniej, bowiem konkretnie pięć, tekstów opi
sujących produkcję danego przedsiębiorstwa i opinię przedsta
wicieli tych firm o polskiej biotechnologii i uwarunkowaniach 
rozwoju. Jesteśmy przekonani, że te firmy, które przyjęły nasze 
zaproszenie w szczególnym stopniu zasługują na uznanie, kre
dyt zaufania i wszechstronne poparcie.

Kwestia ta jest tym bardziej aktualna, że w zasadzie obo
wiązuje już ustawa 0 genetycznie zmodyfikowanych organizmach 
(Dz.U. z 25.07.2001 r., nr 76, poz. 811), stanowiąca podstawę 
prawną wszelkiej działalności naukowej, przemysłowej i handlo
wej w zakresie inżynierii genetycznej i produktów GMO. Infor
mowaliśmy naszych Czytelników już dwukrotnie o tym zasadni
czym wydarzeniu dla krajowej biotechnologii. Niestety, również, 
w tym przypadku odzew środowiska jest niewielki. Nie otrzymaliś
my także żadnej korespondencji do opublikowania. Nasze za
proszenie jest nadal aktualne i czekamy na opinie wszystkich za
interesowanych. Natomiast publikujemy „Rezolucję” Polskiego 
Towarzystwa Biochemicznego, która jednoznacznie przedstawia 
jak zasadnicze znaczenie dla naszych prac ma ta legislacja.
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W tym numerze „Biotechnologii” przedstawiamy Państwu 
wspomniane już opinie pięciu firm biotechnologicznych. Publi
kujemy również teksty na temat detekcji GMO w towarach ryn
kowych, jak również prace badawcze o bakteriach, nowych za
stosowaniach PCR, a także o mikrorozmnażaniu roślin. Szcze
gólne zainteresowanie może wzbudzić publikowana w dziale 
„Nowości” praca na temat morskiej biotechnologii, zwłaszcza, 
że jest to publikacja studentów.
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